

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL - TO PROVIDENCIADO

EM:0469/23 OF n°01

Estado do Tocantins

Câmara Municipal de Porto Nacional – TO
Gabinete do Vereador Firmino Rocha

INDICAÇÃO n°26/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL - TO

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer a Vossa Excelência após anuência deste Douto Plenário, que seja remetido a presente INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Ronivon Maciel Gama, Prefeito Municipal de Porto Nacional - TO, solicitando do mesmo a implantação do paredão de concreto, e paisagismo em volta onde tornará um ponto encantador da nossa cidade. Solicitamos também que seja colocado no mesmo a frase (Porto Nacional a Capital da Cultura, com letreiros de materiais luminosos que se destaque com grande visibilidade); Tal solicitação do mesmo seja feito a implantação aproveitando o barranco entre a Avenida Aires Joca e o Anel Viário localizado em frete a rodoviária no Setor Alto da Colina, tendo em vista por ser um município considerado um polo regional próximo a capital Palmas ,sendo de importante acesso a algumas regiões do estado e do pais ; O mesmo se tornara mais um cartão postal da nossa cidade e alcançara uma visibilidade enorme via redes sociais e a todos que por ali passar. Solicitamos que o prefeito possa atender essa demanda de grande importância ainda em 2023 .

JUSTIFICATIVA: Marca histórica para nossa cidade onde se tornara um cartão postal bastante conhecido.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2023.

Salmon Alves Pugas (Ten. Salmon Pugas) Vereador

Av. Murilo Braga nº 1.847, Centro. Porto Nacional – TO CEP: 77.500-000 Fone: (63) 3363-7296.



Estado do Tocantins Câmara Municipal de Porto Nacional – TO Gabinete do Vereador Firmino Rocha



Firmino Fernandes da Rocha
(Firmino Rocha)

FIRMINO ROCHA VEREADOR

Apresentado em Data 0.2 /0.9/23

Aprovado em Data 0362/92